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تسلیحات قابل 
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هدایت راداری برای حمله به اهداف زمینی، 
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۱۵۰گلوله
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دریچه

 پیامدهای اعمال محدودیت
بر اقامه نماز در مسجدالاقصی 

نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی پیشنهاد اعمال 
محدودیت بر اقامه نماز در مسجدالاقصی در ‌ماه رمضان را با 
تعیین سقف ۱۰ هزار نفر برای نمازگزاران در روزهای جمعه 
مطرح کرده‌اند. به اعتقاد ناظران، این محدودیت می‌تواند 
باعث انفجار اوضاع در قدس و کرانه باختری شود و دامنه 

تنش را به مناطق دیگر گسترش دهد.
این تصمیم همچنین می‌تواند چالش‌های امنیتی و سیاسی 
جدی‌ای را برای رژیم صهیونیستی در پی داشته باشد. 
مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین درباره پیامدهای احتمالی این 

تصمیم نوشته: 

تشدید تنش در قدس و سرزمین‌های اشغالی
  تحریک احساسات دینی فلسطینیان و مسلمانان سراسر 

جهان و احتمال اعتراضات گسترده
  احتمال وقوع درگیری میان نمازگزاران فلسطینی و 

نیروهای اشغالگر به‌ویژه در روزهای جمعه و شب‌های قدر
  افزایش درگیری‌ها میان فلسطینیان و ارتش رژیم 
صهیونیستی که ممکن است به تشدید تنش‌ها و عملیات 

مقاومتی در کرانه باختری منجر شود.

تأثیر بر روابط منطقه‌ای و بین‌المللی
  تنش در روابط اسرائیل با کشورهای عربی، به‌ویژه اردن که 
مسئولیت محافظت از اماکن مقدس اسلامی و مسیحی در 

قدس را بر عهده دارد.
  واکنش شدید از سوی کشورهای اسلامی مانند ترکیه و 

ایران و محکومیت این اقدام در سازمان همکاری اسلامی
  انتقادات بین‌المللی از سوی سازمان ملل و کشورهای 

اروپایی به‌دلیل نقض آزادی عبادت

پیامدهای داخلی برای رژیم صهیونیستی
  احتمال مخالفت برخی نهادهای امنیتی با این تصمیم 

به‌دلیل افزایش انفجار اوضاع امنیتی
  استفاده گروه‌های اپوزیسیون برای انتقاد از دولت نتانیاهو 

و متهم کردن آن به تشدید بحران امنیتی

واکنش گروه‌های مقاومت
  تصمیم برای تشدید تنش‌ها توسط گروه‌های مقاومت 

مانند حماس و جهاد اسلامی
  بسیج مردمی و دعوت به تظاهرات گسترده در مسیر 

مسجدالاقصی
  افزایش درخواست‌ها برای آغاز یک انتفاضه جدید در 
قدس و کرانه باختری و انجام عملیات‌های مقاومتی علیه 

اشغالگران

سناریوهای احتمالی
  اجرای تصمیم بدون درگیری گسترده: تلاش رژیم 
صهیونیستی برای اعمال تدریجی محدودیت‌ها و افزایش 

حضور نظامی در قدس
  تنش محدود و قابل‌کنترل: وقوع اعتراضات شدید و 
استفاده رژیم از سرکوب امنیتی شدید برای جلوگیری از 

گسترش درگیری‌ها
  تنش گسترده و درگیری‌های نظامی: واکنش‌های شدید 
فلسطینی‌ها و انجام عملیات‌های مقاومتی که ممکن است به 

درگیری گسترده منجر شود.

کیوسک

دادگاه، نتانیاهو را به صدور حکم قضایی تهدید کرد
تنش میان نظام قضایی اسرائیل )سرزمین‌های اشغالی( و 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر بالا گرفته است. پس از آنکه 
نتانیاهو از ارائه پرونده پزشکی خود به دادگاه خودداری کرد، 
مقام‌های قضایی تهدید کرده‌اند که در 2هفته‌و‌نیم آینده علیه 
او دستورات قضایی‌ای صادر خواهند کرد. دادگاه در چارچوب 
پرونده‌ شکایت 2خبرنگار خواستار ارائه پرونده پزشکی نتانیاهو 
شده است. اخیرا بن کاسبیت و اوری مسکاف، خبرنگاران 
اسرائیلی، گزارش داده‌اند که نتانیاهو از نظر صحت و سلامت در 

وضعیت خوبی قرار ندارد.

روزنامه معاریو ]سرزمین‌های اشغالی[ 

جان باختن 5 نوزاد فلسطینی به‌علت سرمای شدید در غزه
در 2 هفته اخیر 5 نوزاد فلسطینی به‌ علت سرمای هوا و فقدان تجهیزات گرمایشی در غزه جان خود را از دست 
داده‌اند. به‌گفته منابع فلسطینی، در این مدت 9کودک شیرخوار که به‌علت سرما با مشکلات جسمی مواجه 

بودند در بیمارستان بستری شدند./ آناتولی

بازسازی اوکراین به ۵۲۴ میلیارد دلار هزینه نیاز دارد
پژوهش مشترک بانک جهانی، سازمان ملل، کمیسیون اروپا و دولت اوکراین حاکی از آن است که هزینه تخمینی 
بازسازی اقتصاد این کشور پس از 3سال جنگ با روسیه، به ۵۲۴ میلیارد دلار رسیده که حدود 3برابر بازده 

اقتصادی مورد انتظار این کشور در سال ۲۰۲۴ است./ رویترز

نقشه راه تقویت توان دفاعی
نقشه جامع دفاعی - امنیتی در ستادکل نیروهای مسلح تصویب شده‌است. به‌گفته سردار مهدی مهدی‌نژاد‌نوری، 
معاون ستادکل نیروهای مسلح، کلان‌طرح‌های تحقیقاتی توسعه و پیشرفت نیز تعریف شده و در این زمینه 

همچنین سهم تحقیقات دفاعی در بودجه افزایش یافته‌است. /ایرنا

گام ویژه برای محرومیت‌زدایی
حسین دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان از هزینه‌کرد ۴۵هزار میلیارد تومانی این بنیاد در سال‌جاری در مناطق 
محروم کشور خبر داد و گفت: بنیاد مستضعفان برای محرومیت‌زدایی، علاوه بر عمران و آبادانی، بر توانمندسازی 

اقتصادی و آموزشی نیز تمرکز کرده ‌است./ تسنیم

آنچه شما خواسته‌اید
پاسخ دستگاه قضا و نهادهای امنیتی و انتظامی به مطالبه مردم در برخورد با  3پرونده مهم زورگیران خشن، قاچاقچیان سوخت و متهمان چای دبش

موفقیت دستگاه قضایی در گشودن گره 
بسیاری از پرونده‌هایی که اخیرا به‌عنوان 
مطالبه‌ای اساسی در افکار عمومی مطرح 
است، بیش از هر چیز نشان‌دهنده عزم قاطع 
قوه قضاییه برای ارتقای احساس امنیت 
روانی و اجتماعی مردم است؛ رویکردی که 
در روزهای اخیر شاهد نمودهای مختلفی از 

آن در حوزه‌های مختلف بوده‌ایم.
این روزها مبارزه قاطع با مفاسد اقتصادی 
دانه‌درشت‌ها و همچنین برهم‌زنندگان امنیت 
روانی جامعه، جزو اصلی‌ترین مطالبات مردمی 
از دستگاه قضایی به‌حساب می‌آید؛ مطالبه‌ای 

که با اقدام‌های مؤثری نیز ازسوی قوه قضاییه 
همراه شده‌است. خبرهای خوش قضایی 
درباره پرونده‌های جنجالی در شرایطی است 
که تقویت آرامش روانی جامعه از یک‌سو 
و سالم‌سازی فضای کسب‌وکارها ازسوی 
دیگر ازجمله رویکردهای محوری عدلیه 
است که زمینه‌ساز رضایت بیش از پیش 
جامعه از فعالیت‌های انجام شده در این حوزه 
خواهد شد.از به نتیجه رساندن پرونده‌های 
کثیرالشاکی در حوزه مفاسد اقتصادی گرفته 
تا تشکیل ستادی برای مبارزه با قاچاق 
سوخت و همچنین مقابله قاطع با جرائم خشن 
و زورگیران و... ازجمله اقدام‌های راهبردی 
دستگاه قضایی در راستای تحقق مطالبه‌های 
مردم در این حوزه است که در ادامه به برخی 

از آنها اشاره می‌شود.

پرونده فساد شرکت »چای دبش« یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های 
قضایی در یکی دو سال اخیر بوده که با پیگیری‌های قاطع دستگاه 
قضایی انجام شده، به مرحله صدور حکم رسیده‌‌ است و خبرهای خوشی 
از سرانجام آن به گوش می‌رسد؛ پرونده‌ای که اگرچه جریان‌های معاند 
از آن به‌عنوان دستاویزی برای القای »فساد سیستماتیک« در ایران 
استفاده می‌کردند، اما نتیجه پیگیری‌های قضایی خلاف چنین ادعایی 

را به اثبات رساند.

چای دبش
1

نتیجه پیگیری‌ها
1   صدور حکم قطعی برای ۴۴متهم 

2   برگزاری علنی ۲۲جلسه دادگاه به‌صورت پیوسته
3   توقیف اموال زیادی از گروه دبش شامل ۴۹۸دستگاه انواع خودرو و 

۳۵۰قطعه ملک و دستگاه‌های موجود در کارخانه
4   در مرحله فروش قرار داشتن اموال توقیف‌شده با ارزشی بیش از 

۳۰هزار میلیارد تومان 
5   رسیدگی به اتهام‌های سایر متهمان همچنان ادامه دارد.

ماجرای فساد چای دبش چه بود؟
متهمان اصلی: اکبر رحیمی، مدیرعامل گروه کشت 
‌و صنعت دبش و تعدادی از مدیران و مسئولان دولتی

اتهام: اختلاس حدود 3میلیارد دلاری )حدود 
140هزار میلیارد تومان(

عناوین اتهامی: فروش ارز نیمایی در بازار آزاد، 
واردات چای بی‌کیفیت با قیمت اعلامی بالا، عدم‌رفع 

تعهد ارز نیمایی دریافت‌شده 

زمان وقوع جرم: طی سال‌های 1398تا 1401
زمان کشف: شهریورماه1401

اقدام‌های قضایی – امنیتی: صدور دستور ویژه 
ازسوی رئیس‌جمهور وقت، انجام پیگیری‌های لازم 
ازسوی وزارت اطلاعات، تکمیل و ارسال پرونده به 
قوه قضاییه، تشکیل پرونده ازسوی قوه قضاییه، 
دستگیری مدیرعامل چای دبش، بازداشت تعدادی 

مدیر دولتی متخلف

»کوروش کمپانی« ازجمله پرونده‌های کثیرالشاکی 
کلاهبرداری طی سال‌های اخیر به‌حساب می‌آید که 
به نتیجه رساندن آن ازجمله مطالبات مردمی محسوب 
می‌شود که حالا خبرهای خوشی از پیگیری‌های انجام 

شده به گوش می‌رسد.

پرونده یک کلاهبرداری بزرگ
متهم اصلی: امیرحسن شریفیان )متواری(

اتهام: کلاهبرداری
تعداد شاکیان پرونده: ۶ هزارو ۸۰۰نفر

عنوان اتهامی: فروش محصولات الکترونیکی مانند 
گوشی‌های آیفون و سامسونگ

 
تشکیل پرونده: آبان‌ماه ۱۴۰۲ 

اقدام‌های قضایی – امنیتی: تشکیل پرونده ازسوی 
قوه قضاییه، انجام پیگیری‌های لازم ازسوی وزارت 
اطلاعات، شناسایی و توقیف اموال منقول شرکت در 
نقاط مختلف کشور، دستگیری برخی متهمان در 
داخل کشور، انجام پیگیری‌های لازم برای استرداد 

متهم

نتیجه پیگیری‌ها
 تشکیل پرونده برای 7نفر از کارکنان شرکت به اتهام 

مشارکت در کلاهبرداری
  استمرار بازداشت مدیرعامل با قرار تامین 

  شناسایی و برگزاری مزایده اموال مدیرعامل شرکت 
برای پرداخت بخشی از مطالبات شاکیان

 بازپس گرفتن برخی وجوه پرداختی به 
تبلیغات‌کنندگان شرکت

 انجام پیگیری‌های لازم برای استرداد اموال متهم 
از کشور امارات

  انجام مکاتبات و پیگیری‌های لازم با طرف اماراتی و 
اینترپل به‌منظور دستگیری متهم و همسرش

  ضبط پاسپورت متهم و همسرش ازسوی امارات و 
پیگیری برای استرداد متهم

کوروش کمپانی
2

انجام اقدام‌های مؤثر به‌منظور سالم‌سازی 
فوتبال کشور، یکی دیگر از مطالبات عمومی از 
دستگاه قضایی بوده که با اقدام‌های مؤثری همراه 

شده‌است.

آغاز ماجرا
  گزارش اخیر اداره‌کل اطلاعات استان تهران به 
دادگستری درباره فردی که فعالیت‌های انحرافی و 
ادعای ارتباط با امام زمان )عج( را داشت، زمینه‌ساز 
انجام پیگیری‌های لازم برای دستگیری جادوگر 

معروف فوتبال شد.

دستگیری متهم
  با پیگیری‌هایی که بر مبنای گزارش دستگاه 
امنیتی ازسوی دستگاه قضایی صورت گرفت، ایجاد 
جریان انحرافی ازسوی این فرد محرز شد و متهم 

در ۲۵بهمن‌ماه گذشته در باغش دستگیر شد.

کشفیات از متهم
  به‌گفته مقام‌های قضایی، از محل دستگیری 
متهم اسناد مالی، طا، دلار و یورو به ارزش 
100میلیارد تومان کشف شد و پرونده‌ وی در 
شعبه ۱۳ بازپرسی ناحیه یک کرج در دست 

پیگیری است.

وضعیت متهم
   متهم دستگیر شده به اتهام فعالیت تبلیغی 
انحرافی و کلاهبرداری در بازداشت موقت به‌سر 

می‌برد.

نتیجه ملموس
 اگرچه به‌گفته مقام‌های قضایی، دستگیری این 
متهم به فعالیت‌های ورزشی ارتباط ندارد، اما 
گام مؤثری در سالم‌سازی فضای فوتبال کشور 

به‌حساب می‌آید.

سالم‌سازی فضای فوتبال
5

به‌دنبال قتل امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران در کوی 
دانشگاه، برخورد قاطع با زورگیران و مجرمان خشن به‌عنوان 
مطالبه‌ای مهم در سطح افکارعمومی مطرح شد؛ این درحالی‌است 
که تحقق این مطالبه طی روزهای اخیر به دستورکار ویژه‌ای برای 
مسئولان قضایی کشور تبدیل و با اقدام‌های مؤثری نیز همراه 

شده‌است.

اقدام‌های انجام شده
  انجام اقدام‌های مقابله‌ای و پیشگیری در سطح کل کشور

  اجرای یک »تقسیم کار ملی« ازسوی شورای‌عالی پیشگیری از 
جرم به ریاست رئیس قوه قضاییه

  راه‌اندازی قرارگاه پیشگیری و مقابله با سرقت با حضور ضابطان 
و دستگاه‌های مرتبط در تهران 

  رسیدگی خارج از نوبت به پرونده‌های سارقان در شعبه‌های ویژه 
  دسته‌بندی سارقانی که بیش از 3فقره سابقه سرقت داشته‌اند در 

۳ سطح و رصد و کنترل ویژه آنان ازسوی فراجا

نتایج ملموس
  دستگیری عاملان سرقت و قتل امیرمحمد خالقی، دانشجوی 

دانشگاه تهران
  دستگیری سارق خیابان پیروزی که از زنان میانسال زورگیری 

می‌کرد.
  رسیدگی ویژه و خارج از نوبت به پرونده معروف به 
گانگستر‌ها که با ساح وارد منازل مردم می‌شدند و ضمن 
 تهدید، آزار و اذیت صاحبان منازل، اموال آنها را مورد سرقت 

قرار می‌دادند.
  صدور حکم عبرت‌آموز برای متهمان پرونده حمله به بیمارستان 

امام‌سجاد)ع( برای فراری دادن سارق مسلح
  صدور حکم اعدام برای متهمان ردیف اول و دوم پرونده سرقت 

مسلحانه در بزرگراه صدر
  صدور حکم برای متهمان پرونده سارقان محله سعادت‌آباد 

تهران
  کاهش ۱۷درصدی سرقت نسبت به‌مدت مشابه سال‌گذشته 

در استان تهران
  کاهش ۱۸درصدی سرقت‌های خشن در کشور طی سال‌جاری

زورگیران در محاصره
4

مقابله قاطع و مؤثر با قاچاق سوخت، نه‌تنها یکی از 
مهم‌ترین مطالبات مقام‌های ارشد کشور، بلکه خواسته 
بحق ازسوی افکارعمومی جامعه ‌است که با انجام 
اقدام‌های مؤثری از دستگاه قضایی همراه شده‌است. 
یکی از مهم‌ترین جنبه‌های رفع ناترازی انرژی در 
کشور، مقابله با قاچاق سازمان‌یافته سوخت از کشور 
است و براین اساس دستگاه قضایی موفق شده گام‌های 

راهبردی مؤثری در این زمینه بردارد.

اقدام‌های راهبردی
  صدور دستورهای ویژه ازسوی رئیس قوه قضاییه 
خطاب به دادگستری استان‌های درگیر در موضوع 

قاچاق سوخت
  تشکیل یک قرارگاه مبارزه با قاچاق سوخت با 

محوریت سازمان اطلاعات سپاه استان تهران
  تشکیل شعب ویژه رسیدگی به پرونده‌های این حوزه

  حضور فعالانه دادستان‌ها در پیگیری پرونده‌های 
مطرح در این حوزه

  شناسایی و دستگیری حدود ۷۴متهم
  توقیف ۷۰دستگاه خودرو و ۹۵محل انبار دپوی 

سوخت قاچاق 

نتایج ملموس
  کشف بیش از ۶۰میلیون لیتر انواع سوخت قاچاق از 

زمان تشکیل قرارگاه مقابله با قاچاق سوخت 
  تشکیل حدود ۲هزارو ۷۰۰پرونده برای قاچاقچیان 

سوخت
  توقیف حدود ۲هزارو ۵۰۰دستگاه انواع خودرو‌های 

حامل فرآورده‌های سوخت قاچاق
  کاهش ۱۲درصدی مصرف سوخت در استان تهران 

نسبت به کل کشور 
  کشف چیزی حدود ۲میلیون‌و ۲۰۰هزار لیتر 

سوخت قاچاق
  تشکیل حدود 220پرونده در این زمینه تنها در 

استان تهران

مبارزه قاطع با قاچاق سوخت
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علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

 سرنوشت انتخابات شوراها
در انتظار شورای نگهبان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز، 
با تمدید ۱۰ ماهه دوره فعالیت شوراهای اسلامی شهر و 
روستا موافقت کردند. این مصوبه با ۱۲۸ رأی موافق، ۸۷ 
رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۷ نماینده حاضر 
تصویب شد. بر اساس این مصوبه، دوره فعالیت شورای شهر 

ششم تا ۲۷ خرداد ۱۴۰۵ تمدید خواهد شد.

روند بررسی در مجلس
1  طرح اولیه

  بحث تمدید فعالیت شوراها از ماه‌های گذشته در مجلس 
مطرح شد.

   کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها بررسی‌های اولیه 
را انجام داد.

   هدف از این طرح، هم‌زمان‌سازی انتخابات شوراها با سایر 
انتخابات ملی و سراسری عنوان شد.

2  بررسی در صحن مجلس
   پیشنهادهای مختلفی درباره ‌زمان تمدید شوراها مطرح شد.

   برخی نمایندگان مخالف تمدید بودند و آن را مغایر با اصل 
دوره‌ای بودن انتخابات دانستند.

   در نهایت، تمدید ۱۰ ماهه به‌جای یک سال به رأی‌گیری 
گذاشته شد.

3   رأی‌گیری و تصویب در مجلس
   ۱۲۸ رأی موافق، ۸۷ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع 

۲۲۷ نماینده
   مجلس مصوبه را جهت طی مراحل قانونی به شورای نگهبان 

ارسال کرد.

روند قانونی بعد از تصویب در مجلس
1  بررسی در شورای نگهبان

   مصوبه جهت مطابقت با قانون اساسی و شرع در شورای 
نگهبان بررسی می‌شود.

   شورای نگهبان ۱۰ روز فرصت دارد تا مصوبه را تأیید یا 
اعلام ایراد کند.

2  در صورت تأیید شورای نگهبان
   مصوبه برای اجرا به دولت و وزارت کشور ابلاغ می‌شود.

   فعالیت شوراهای شهر و روستا تا ۲۷ خرداد ۱۴۰۵ تمدید 
خواهد شد.

3  در صورت رد یا ایراد شورای نگهبان
   مصوبه برای اصلاح و بررسی مجدد به مجلس بازمی‌گردد.

   در صورت اصرار مجلس بر مصوبه، موضوع به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع خواهد شد.

گام پایانی 
 هدف از این مصوبه، هماهنگ‌سازی زمان برگزاری انتخابات 
شوراها با سایر انتخابات سراسری است.  مصوبه برای تأیید نهایی 
به شورای نگهبان ارسال شده و در صورت تأیید، شوراهای شهر 

و روستا تا اواخر خرداد ۱۴۰۵ ادامه خواهند یافت.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

اخبار مجلس

جدول مصارف استانی لایحه بودجه ۱۴۰۴ تصویب شد
با موافقت نمایندگان مجلس و در جریان بررسی بخش دوم 
لایحه بودجه ۱۴۰۴، جداول مربوط به مصارف استان‌ها و اعتبار 

طرح‌های انتقالی از ملی به استانی تصویب شد.

انتخاب اعضای هیات نظارت بر رفتار نمایندگان
در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس، اعضای هیات نظارت بر 
رفتار نمایندگان انتخاب شدند. ترکیب این هیات شامل علی 
آذری از کمیسیون حقوقی، حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی 
از کمیسیون اصل نود و 6 نماینده دیگر است. اعضای دیگر هیات 
شامل علیرضا منادی سفیدان، محمد بیات، رستگار یوسفی، 
مصطفی طاهری، فرشاد ابراهیم‌پور نورآبادی و محمد صالح 

جوکار هستند.

وزیر امورخارجه روسیه روز سه‌شنبه در حالی در تهران 

دیپلماسی
با مقام‌های ایرانی دیدار کرد که محورهای رایزنی 
تهران و مسکو در کانون توجه رسانه‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی قرار گرفت. سرگئی لاوروف در جریان نخستین سفر خود 
به تهران در دولت چهاردهم، با همتای ایرانی‌اش بحث و تبادل‌نظر 
کرد؛ رایزنی‌هایی که موضوع‌های دوجانبه، منطقه‌ای، بین‌المللی و 
همچنین برجام مهم‌ترین محورهای آن را تشکیل می‌دادند. لاوروف 
و عراقچی همچنین با حضور در یک نشست‌ خبری مشترک به تشریح 
دیدگاه‌های خود درباره موضوع‌های مختلف پرداختند که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:

عراقچی چه گفت؟
   در موضوع هسته‌ای با همکاری و هماهنگی دوستان خود در روسیه و 

چین، حرکت و مواضع‌مان را هماهنگ می‌کنیم.
  موضع ایران در مذاکرات هسته‌ای کاملا روشن است؛ تحت فشار، 

تهدید و تحریم مذاکره نمی‌کنیم.

  همکاری اقتصادی ایران و روسیه در حوزه‌های متنوع در حال پیشرفت 
است.

  مواضع تهران و مسکو درباره سوریه بسیار نزدیک است.
  ایران به حمایت از محور مقاومت در منطقه ادامه خواهد داد.

مواضع لاوروف
  تبادلات تجاری ایران و روسیه بیش از ۱۳ درصد افزایش یافته است.

  اقدام‌های مربوط به راه‌آهن رشت-آستارا در حال انجام است.
  روسیه و ایران معتقدند مناقشات جهانی باید براساس منشور ملل 

متحد حل و فصل شود.
  درباره هماهنگی‌های بین 2 کشور در سازمان‌های ملل، بریکس و 

شانگهای توافق شد.
  پنجره دیپلماسی برای احیای برجام هنوز باز است، اما بدون تهدید 

و توسل به زور.
  حل مسائل سوریه بدون مشارکت ایران، روسیه و چین ممکن نیست.

   از موضع متعادل ایران در مسئله اوکراین قدردانی می‌کنیم.

گام‌های راهبردی تهران و مسکو عملیات موشکی مشترک ارتش و سپاه
چهارمین روز برگزاری رزمایش 

دفاعی
مشترک »ذوالفقار 1403« ارتش با 
تمرین‌ها و اجرای عملیات‌های متنوعی 
همراه بود؛ ازجمله عملیات مشترک موشکی نیروی 
دریایی ارتش و نیروی هوافضای سپاه که برای 
نخستین‌بار انجام شد. در این عملیات مشترک، با 
شلیک موشک‌های کروز دریایی و بالستیک، واحد 
شبیه‌سازی شده در شمال اقیانوس هند منهدم و 
به‌طور کامل غرق شد. بخشی از مهم‌ترین برنامه‌های 
روز چهاردهم رزمایش مشترک ارتش را در ادامه 

می‌خوانید:

  اجرای موفق عملیات انهدام هدف موردنظر توسط 
پهپاد »آرش« 

 شناسایی ‌3بعدی اهداف با سامانه کشف و شناسایی 
ذوالفقار

 عملیات موفق سامانه پدافند هوایی 15خرداد علیه 
اهداف متخاصم

 اجرای اقدامات متنوع پدافند غیرعامل با هدف پنهان 
ماندن سامانه‌ها، تجهیزات و فعالیت‌های پدافند هوایی و 
جلوگیری از دستیابی دشمن به اطلاعات نیروهای خودی

 اجرای عملیات موفق سامانه پدافندی »مجید« در هدف 
قرار دادن پهپادهای مهاجم با بهره‌برداری از اطلاعات 
دقیق دریافتی از ردیاب‌های الکترواپتیکی سامانه کشف 

پسیو »منیر« 
 اجرای عملیات قایق‌های تندروی نیروی دریایی ‌ارتش

 عملیات موفقیت‌آمیز مدل‌های پیشرفته پهپاد »مهاجر‌۶« 
و »کمان ۱۲« در اجرای مأموریت‌های متنوع و پیچیده‌

 شلیک راکت‌های 107م.م »فجر1«
 استفاده از موشک دوش‌پرتاب کوتاه‌برد »میثاق3« 

)پدافندی(
 استقرار و شلیک موشک ضد‌زره »الماس«

رضا عموییگزارش2
روزنامه‌نگار

پرنده جنگی روسیه در ایران
فرود جنگنده روسی در ایران باعث شد که نگاه‌ها به قابلیت‌های جنگنده سوخو جلب شود

روز گذشته یک فروند جنگنده 
سوخو57روسی در پایگاه نهم شکاری 
شهید عبدالکریمی بندرعباس فرود آمد. 
فرود این جنگنده در میانه سفر بازگشت 
از هند به روسیه صورت گرفت و آنگونه که 
خبرگزاری eurasiantimes گزارش داد، 
این جنگنده برای پرواز از هند به روسیه 
که فاصله‌ای بیش از ۴۹۰۰کیلومتر دارد، به 
سوخت‌گیری در میانه مسیر نیاز داشت و 
این امر باعث فرود سوخو۵۷ در ایران شد. 
البته این جنگنده روسی در جای مناسبی 
فرود آمد، چون ایران نیز یکی از مشتریان 
نوع دیگری از جنگنده‌های خانواده سوخو 
با نام سوخو35 است. قرار شده ایران نیز 
به‌زودی جنگنده‌های نسل جدید سوخو35 
را تحویل بگیرد. جنگنده‌هایی که از نظر 
قابلیت‌های نظامی دارای توان بالایی هستند. 
در این گزارش نگاهی مقایسه‌ای به قابلیت‌های 
سوخو35 با جنگنده‌های غربی هم‌نسل و 

مشابه آن خواهیم داشت.

خرید سوخو ۳۵ توسط ایران
درباره قرارداد خرید سوخو35 توسط ایران لازم است به چند نکته اشاره شود:

  سال۲۰۲۳: ایران اعلام کرد که توافق خرید سوخو۳۵ از روسیه نهایی شده است.
  ۲۴فروند: تعداد سوخو35 سفارش داده شده از جانب ایران به روسیه

  اهمیت موضوع: برهم خوردن معادلات نظامی منطقه با تحویل جنگنده‌های سوخو۳۵ به ایران

 Su-27M ۱۹۸۸: انجام نخستین پرواز با نام  
  تبدیل Su-27 به Su-35: با انجام تغییرات قابل توجه در زمینه موتورها، آیرودینامیک، سیستم 

آویونیک و روش‌های ساخت
  نسل جنگنده: نسل ۴++ 

 Super Flanker یا Flanker-E :نام رسمی در ناتو  
Su-35S و Su-35UB و Su-35BM :سایر نسخه‌های تولید شده  

   نسخه اصلی تولید سوخوSu-35S :35 مهم‌ترین نسخه روزآمدسازی شده و نخستین نسخه از 
سوخو۳۵ با تولید انبوه است.

  68فروند: فعال بودن 68فروند سوخوSu-35S( 35( در نیروی هوایی روسیه)آمار سال2017(
Su-35S چین: نخستین مشتری خارجی  

Su-35S 2015: نخستین سفارش چین برای خرید  
Su-35S 18فروند: تعداد سفارشات چین برای خرید  

  11/5تن: قابلیت حمل سوخت
   ۸ تن: قابلیت حمل مهمات

طول جنگنده

21/9متر

سقف پروازی

۱۸کیلومتر
برد پروازی

3/600 تا 4/500 کیلومتر
آغاز توسعه این جنگنده چندمنظوره

دهه۱۹۸۰

ارتفاع جنگنده

5/9متر
طول بال‌ها

15/3متر
وزن در حالت خالی

18/4تن
حداکثر توان وزنی هنگام بلند‌شدن

34/5تن
حداکثر سرعت

2/390کیلومتر بر ساعت

قابلیت‌های سوخو35
ویژگی‌های سوخوSu-35( ۳۵( و مشخصات این جنگنده مانورپذیر روسی قابل توجه به‌نظر می‌رسد:

  جنگنده Su-35: نسخه بسیار پیشرفته و تک‌سرنشین از Su-27 با تغییرات بسیار گسترده نسبت به 
نسخه قبلی است.

 بسیار سریع، قدرت مانور و برد بسیار بالا، ارتفاع پروازی بالا، حمل 
سلاح‌های قابل توجه، توانایی پروازهای سوپرکروز برای مدت‌های طولانی 
و توانایی رسیدن به سرعت‌های سوپرسونیک، مجهز به سیستم آویونیک 
پیشرفته، رشته راداری فاز غیرفعال و قابلیت جست‌وجو و ردیابی مادون 

قرمز، دارای سیستم جمینگ برای اخلال در رادارهای دشمن

قابلیت‌های 
اصلی

مقایسه سوخو35با اف35
این روزها آمریکایی‌ها به‌شدت روی جنگنده‌ چندملیتی اف35 تبلیغ می‌کنند. 
جنگنده‌ای که به سرکردگی آمریکا با مشارکت تعداد قابل توجهی از کشورهای غربی 
ساخته شده است. این گزارش نگاهی به عملکردها و قابلیت‌های جنگنده روسی 

سوخو35 در مقایسه با جنگنده غربی اف35 خواهد داشت:

؟؟؟؟ 
؟؟؟

سرعت بالاتر سوخو35 برای صعود باعث شعاع 
چرخش بهتر و عملکرد چابک‌تر این جنگنده در 

مقایسه با اف35 خواهد شد.

سوخو35
 2.25ماخ 

 اف35
 1.6ماخ

قابلیت راداریسرعت
  هم سوخو35 و هم اف35 دارای سیستم‌های رادار هوایی پیشرفته هستند، 

اما سیستم راداری اف35 پیچیده‌تر و گریزپذیرتر است.
  سیستم الکترونیک هوانوردی اف35: دارای حسگرهای مهم ازجمله 

رادار قدرتمند با قابلیت جنگ الکترونیک پیچیده)بالاتر از پیشرفته( است.
  سیستم الکترونیک هوانوردی سوخو35: سیستم الکترونیک هوایی 
سوخو35 از نوع پیشرفته)یک مرحله قبل از سیستم پیچیده( به‌شمار می‌رود.

قابلیت حمل سلاح
  هر دو جنگنده اف35 و سوخو35 از 
نظر تسلیحات و محموله می‌توانند طیف 
گسترده‌ای از موشک‌های هوابه‌هوا و 
هوابه‌زمین ازجمله موشک‌های R-77 و 
R-73 و AIM-120 و AIM-9X را حمل 

کنند.
  18000پوند: توان حمل بار توسط اف35

   12000پوند: توان حمل بار توسط سوخو35

توان صعود
از نظر توان صعودی، جنگنده سوخو35 
در وضعیت بهتری در مقایسه با اف35 

قرار می‌گیرد:
هزینه عملیاتی

از نظر هزینه نگهداری 
و جاری، جنگنده 
سوخو35 بهینه‌تر 
و اقتصادی‌تر به‌نظر 
می‌‎رسد و این یکی از 
مهم  بسیار  مزیت‌های 
سوخو35 در مقایسه به 

اف35 است:

  هزینه نگهداری
هر فروند سوخو35
40میلیون دلار
  هزینه نگهداری
هر فروند اف35
80میلیون دلار

توان صعود سوخو35
 45000فوت در دقیقه

توان صعود اف35
 30000فوت در دقیقه


